
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – DOBA ADVENTNÍ 

 

Neděle 21. listopadu – Slavnost JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 
34. neděle v mezidobí 

 

7.30 – mše svatá (Za farníky) 
na závěr bohoslužby výstav NSO, zásvětná modlitba a svátostné požehnání 

pravidelná měsíční sbírka 
9.00 – NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Jan Viktorin, živá i zemřelá rodina Viktorinová) 
na závěr bohoslužby výstav NSO, zásvětná modlitba a svátostné požehnání 

pravidelná měsíční sbírka 
adorace a svátostné požehnání není 

15.00 – 2. biblické odpoledne s chlebíčkem a sodovkou (klubovna KLASu) 
povídání, hry, kvízy a kreslený krátký film s tématem Bible. Vítány jsou děti školního věku. 

 

Pondělí 22. listopadu – Památka sv. Cecílie, panny a mučednice 
mše svatá není 

 

Úterý 23. listopadu – Úterý 34. týdne v mezidobí 
 

sv. Klementa I., papeže a mučedníka 
7.00 – mše svatá (Za živé i zemřelé členy živého růžence) 

 

Středa 24. listopadu – Památka sv. Ondřeje Dung-Laca a druhů, mučedníků 
17.00 – mše svatá pro děti (Ladislav Lejska, bratr a rodiče) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Čtvrtek 25. listopadu – Čtvrtek 34. týdne v mezidobí 
sv. Kateřiny Alexandrijské, panny a mučednice 

7.00 – mše svatá (Živá i zemřelá rodina Konečná a Šindelářová) 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

17.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 

Pátek 26. listopadu – Pátek 34. týdne v mezidobí 
19.00 – mše svatá (Marie Vozdecká, sourozenci, živá a zemřelá rodina) 

 

Sobota 27. listopadu – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Josef Nevídal) 

 

úklid kostela: Zoubková Marie – ul. Divácká 
 

17.00 – žehnání adventních věnců s krátkým vystoupením scholy  
a zahájení adventního putování sochy Panny Marie po našich rodinách 

 

18.00 – charismatické společenství spojené s adorační vigilií za počatý lidský život 
 

začíná doba adventní kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 
 

Neděle 28. listopadu – 1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

7.30 – mše svatá (Eduard Tomek, živá rodina a zemřelá rodina Valíčková) 
výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Antonie Vozdecká, 2 rodiče) 

výměna růžencových lístků 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 
 



Další oznámení: 
 

Během týdne se můžete zapsat na rozpis adventního putování sochy Panny Marie po našich 
rodinách – arch je na stolku pod kůrem. 

 

V zákristii si můžete opět zakoupit vyhledávaný PRŮVODCE ADVENTEM 2010 pro hlubší 
prožívání nadcházející doby adventní. Cena za kus je 9 Kč. 

 

Zájemci o adventní setkání manželů s komunitou EMANUEL v sobotu 4. prosince ať se zapíší na 
seznam na stolku pod kůrem (nutné kvůli organizaci setkání). Doporučujeme. 

 

Pro velký úspěch vás zveme na reprízu Velké trpasličí pohádky v neděli 21. listopadu 2010 
v 17.00 hodin v Orlovně Moutnice. Srdečně zve moutnická farní mládež. 

 

KDYŽ ZASTAVIL SE ČAS … 
Tradiční výstava betlémů a vánočních dekorací bude otevřena první adventní víkend na kovárně 
v Těšanech. V obytné části vánočně nazdobené kovárny bude vystaveno několik desítek betlémů 

z nejrůznějších materiálů. Aby byla vánoční atmosféra úplná, uskuteční se zde v sobotu  
27. listopadu od 14 do 17 hod doprovodný program Kouzlení ze slámy, kde bude možné 
shlédnout výrobu slaměných ozdob. Vedle toho bude možné zakoupit v sobotu odpoledne 

adventní i vánoční ozdoby, tradiční výrobky, medovinu, svíčky, vyřezávané formy na máslo 
apod. Vánočně nazdobená kovárna, kuchyně i pokoj kováře Vás jistě na chvíli vrátí do dětských 

let, kdy jste netrpělivě očekávali příchod Ježíška s dárky. 
 

Pozvánka na 9. VÝSTAVU BETLÉMŮ HODONÍN 2010.  
Výstava je otevřena od neděle 21. listopadu do neděle 5. prosince 2010 v kulturním domě Horní 

Valy denně od 9.00 do 18.00 hodin. Součástí výstavy jsou doprovodné kulturní programy 
s možností nákupu originálních vánočních dárků z tvorby vystavujících autorů.  

 

Česká televize vysílá nový šestnáctidílný seriál určený především pro mládež s názvem 
TANČÍCÍ SKÁLY. Seriál se ptá po původu a smyslu světa a lidí.  

Nedává odpovědi, ale snaží se rozbíjet zjednodušující mýty a klást otázky.  
12. díl - neděle 21. listopadu v 11:10 – 13. díl neděle 28. listopadu v 11.10 na ČT 2.  

Provází a hledá Igor Dostálek, podle scénáře Marka Orko Váchy a Jana Hanáka, režie J. Hanák. 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 
kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou už podepsalo 18 272 nespokojených 

rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti.  
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
4. prosince - odpoledne - sobota setkání manželských párů s komunitou Emannuel  

adorace, přednáška a setkání u čaje 
5. prosince – mikulášská nadílka v kostele 

5. prosince – prodej křesťanské literatury před kostelem 
18. – 19. prosince – výstava pohyblivého betlému s doprovodným programem 

23. prosince – roznášení betlémského světla 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci :   
18.prosince 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ  MEZIDOBÍ – DOBA  ADVENTNÍ 

 


